
1/5 

 

ZÁPIS 
z 25. zasedání zastupitelstva obce  

ze dne 24.05.2017 s tímto programem: 

 

1. Výběr zpracovatele na změnu ÚP č. 2 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2017 

3. Schválení výběru dodavatele na realizaci dětského hřiště na návsi v Markoušovicích 

4. Schválení výběru dodavatele na stavbu „ Nová ČOV „ a výstavba kanalizace ve spodní 

části obce 

5. Různé 

 

 

 

 

Účast:  7 členů – Bc. Petr Martinec, Ing. Libor Kneifel, Ludmila Špetlová, Jan Špetla, 

David Šrůtek, Bc. Aleš Vlček, Ing. Zdeněk Štěpán 

Omluveni:  2 členové – Radek Posdiena, Dušan Frýba 

Zapisovatel:  Jana Šrámková 

Ověřovatelé zápisu:    David Šrůtek, Jan Špetla      

Úprava usnesení:        Radek Posdiena, Ing. Zdeněk Štěpán 

  

Schválení programu: 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

1. Výběr zpracovatele na změnu ÚP č. 2 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a seznámil přítomné s výběrem zpracovatele na změnu ÚP 

č. 2. . Dále zdůvodnil výběr firmy Tenet spol. s.r.o., která nabídla zpracování změny územního 

plánu obce č. 2 za cenu 153.428 Kč včetně DPH. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele na zhotovení změny územního plánu obce č. 2 – 

firmu TENET spol. s.r.o., architektonický ateliér Trutnov, která nabízí zpracování změny č. 2 za 

cenu 153.428 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 

  

 

2. Rozpočtové opatření č.2/2017 

Starosta předložil návrh rozpočtového opatření č. 2 z důvodu převodu finančních prostředků ve 

výši 300.000 Kč pro účely odkupů pozemků a vytvoření geometrických plánů při zpřesňování cest 

v majetku obce. Zároveň starosta informoval o rozpočtovém opatření č. 1, které v rámci své 

kompetence schválil dne 26.4.2017 – jednalo se o nutné změny rozpočtu ve stejné výši v příjmech 

i výdajích (daně, dotace aj.). 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 a souhlasí s převodem finančních 

prostředků ve výši 300.000 Kč pro účely odkupů pozemků a vytvoření geometrických plánů při 

zpřesňování cest v majetku obce. 

Hlasování: 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 



2/5 

 

3. Schválení výběru dodavatele na realizaci dětského hřiště na návsi v Markoušovicích 
Byly osloveni 3 zhotovitelé dětského hřiště v Markoušovicích. Nejnižší nabídka byla od firmy 

Hřiště.cz, s.r.o. Brno, druhá byla firma TR Antoš s.r.o. Turnov a třetí firma Machovský mapy 

s.r.o. Velký Týnec. Obec Velké Svatoňovice vybrala firmu Hřiště.cz, s.r.o. Brno. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dětské 

hřiště Markoušovice“, kde nejlepší nabídku podala firma Hřiště.cz, s.r.o. za cenu 586.257 Kč 

včetně DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o provedení díla. 

Hlasování: 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

 

4. Schválení výběru dodavatele na stavbu „ Nová ČOV“ a výstavba kanalizace ve spodní 

části obce 

Starosta informoval přítomné o výběru dodavatele na stavbu „ Dokončení kanalizace včetně nové 

ČOV“. Hodnotící komise vybrala firmu BAK a.s., která podala nejnižší nabídku za 34.982.326,16 

Kč bez DPH. 

  

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele na stavbu „Dokončení kanalizace včetně nové 

ČOV“, kdy při svém jednání dne 23.2.2017 hodnotící komise vybrala firmu BAK stavební 

společnost a.s., která podala nejnižší nabídku za 34.982.326,16 Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o provedení díla. 

Hlasování: 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

5. Různé 

 

Dále byly projednány různé majetkové záležitosti. Starosta předložil ke schválení 

a/  zřízení věcného břemene na přípojku ČEZ distribuce pro p.č. 1940/1 v k. Velké Svatoňovice RD 

p. Jedličková . 

Usnesení č. 5 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene na přípojku ČEZ 

distribuce pro  p.č. 1940/1 v k.ú. Velké Svatoňovice RD p. Jedličková a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování: 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

b/ zřízení věcného břemene na přípojku ČEZ distribuce – „ Zasíťování U kapličky“ pro p.č. 263, 

282/1, 282/12, 282/15, 282/17, 1785, 1786, 1814 v k. ú. Velké Svatoňovice 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 

přípojku ČEZ distribuce – „Zasíťování U kapličky“ pro  p.č. 263, 282/1, 282/12, 282/15, 282/17, 

1785, 1786, 1814 v k.ú. Velké Svatoňovice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: 



3/5 

 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 

c/ schválení odkupu pozemků od p. Zdeňka Šolce 

 

Usnesení č. 7 

 Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků od p. Zdeňka Šolce bytem  Velké Svatoňovice č.p.   

14, jedná se o pozemky parcelní číslo 427 druh pozemku: lesní pozemek o výměře 669 m
2
, dále dva 

pozemky vzniklé geometrickým plánem č. 806-290/2016 p.č. 426/2 o výměře 43m
2
 a p.č.428/11 

o výměře 235 m
2
, druh pozemku ostatní plocha ostatní komunikace, zapsané na LV č. 613 pro 

katastrální území Velké Svatoňovice za předem dohodnutou cenu 72.205 Kč a pověřuje starostu 

uzavřením kupní smlouvy. 

 

Hlasování: 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

d/schválení bezúplatné směny pozemků mezi Zemědělským družstvem Velké Svatoňovice a obcí 

Velké Svatoňovice – viz usnesení. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatnou směnu pozemků mezi Zemědělským družstvem 

Velké Svatoňovice (dále jen ZD VS) a obcí Velké Svatoňovice (dále jen Obec VS) takto: ZD  

VS převede na Obec VS pozemky p.č. 625/2 o výměře 60 m
2
 a p.č.369/2 o výměře 198 m

2
  – oba 

vedeny jako ostatní plocha, ostatní komunikace a jsou odděleny GP č. 806-290/2016, který bude 

součástí smlouvy a byl schválen Katastrálním úřadem v Trutnově a Stavebním úřadem ve Rtyni v 

Podkrkonoší, dále ZD VS převede na Obec VS pozemky p.č. 340/3 o výměře 372 m
2
, p.č. 340/6 o 

výměře 552 m
2
, p.č. 1835/1 o výměře 240 m

2
, p.č. 1835/2 o výměře 179 m

2
, p.č. 1860/16 o výměře 

29 m
2
, p.č. 1860/7 o výměře 77 m

2
, všechny pozemky jsou vedeny jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace a jsou zapsány na LV č. 630 pro Katastrální území Velké Svatoňovice a Obec VS 

převede na ZD VS pozemek p.č. 364 o výměře 1.654 m
2
 vedený jako orná půda zapsaný na LV č. 

10001 pro K.Ú. Velké Svatoňovice. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce 

uzavřením směnné smlouvy na výše uvedenou směnu pozemků. 

Hlasování: 

Pro: 7                          Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

 

 

Byly zodpovězeny dotazy občanů:  

 

- zajištění přechodu pro chodce u tělocvičny 

- návrh na opravení turistických informačních tabulí 

- dotace na  lavičky v obci 

 

Zapsala:    Jana Šrámková 

Ověřili:     David Šrůtek, Jan Špetla 

 

          Bc. Petr Martinec, starosta V.R. 

         Otisk úředního razítka  


